
Firefox about:blank

1 of 16 18/07/2024, 10:48

141

65

Assinatura Qualificada realizada por: Gunther Furtado em 18/07/2024 14:22, Matheus Cavalcanti Munhoz em 18/07/2024 14:55. Assinatura Qualificada Externa realizada por:

Pamela Lenara M Torres - Assinante: XXX.572.639-XX em 18/07/2024 10:50. Assinatura Avançada realizada por: Bruno Campos Faria (XXX.646.988-XX) em 18/07/2024

14:54 Local: DPP/DPC. Inserido ao protocolo 21.287.079-0 por: Fabia Mariela de Biasi em: 18/07/2024 13:14. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual



Firefox about:blank

2 of 16 18/07/2024, 10:48

142

65

Assinatura Qualificada realizada por: Gunther Furtado em 18/07/2024 14:22, Matheus Cavalcanti Munhoz em 18/07/2024 14:55. Assinatura Qualificada Externa realizada por:

Pamela Lenara M Torres - Assinante: XXX.572.639-XX em 18/07/2024 10:50. Assinatura Avançada realizada por: Bruno Campos Faria (XXX.646.988-XX) em 18/07/2024

14:54 Local: DPP/DPC. Inserido ao protocolo 21.287.079-0 por: Fabia Mariela de Biasi em: 18/07/2024 13:14. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual



Firefox about:blank

3 of 16 18/07/2024, 10:48

143

65

Assinatura Qualificada realizada por: Gunther Furtado em 18/07/2024 14:22, Matheus Cavalcanti Munhoz em 18/07/2024 14:55. Assinatura Qualificada Externa realizada por:

Pamela Lenara M Torres - Assinante: XXX.572.639-XX em 18/07/2024 10:50. Assinatura Avançada realizada por: Bruno Campos Faria (XXX.646.988-XX) em 18/07/2024

14:54 Local: DPP/DPC. Inserido ao protocolo 21.287.079-0 por: Fabia Mariela de Biasi em: 18/07/2024 13:14. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual



Firefox about:blank

4 of 16 18/07/2024, 10:48

144

65

Assinatura Qualificada realizada por: Gunther Furtado em 18/07/2024 14:22, Matheus Cavalcanti Munhoz em 18/07/2024 14:55. Assinatura Qualificada Externa realizada por:

Pamela Lenara M Torres - Assinante: XXX.572.639-XX em 18/07/2024 10:50. Assinatura Avançada realizada por: Bruno Campos Faria (XXX.646.988-XX) em 18/07/2024

14:54 Local: DPP/DPC. Inserido ao protocolo 21.287.079-0 por: Fabia Mariela de Biasi em: 18/07/2024 13:14. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual



Firefox about:blank

5 of 16 18/07/2024, 10:48

145

65

Assinatura Qualificada realizada por: Gunther Furtado em 18/07/2024 14:22, Matheus Cavalcanti Munhoz em 18/07/2024 14:55. Assinatura Qualificada Externa realizada por:

Pamela Lenara M Torres - Assinante: XXX.572.639-XX em 18/07/2024 10:50. Assinatura Avançada realizada por: Bruno Campos Faria (XXX.646.988-XX) em 18/07/2024

14:54 Local: DPP/DPC. Inserido ao protocolo 21.287.079-0 por: Fabia Mariela de Biasi em: 18/07/2024 13:14. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual



Segunda-feira
22 de julho de 2024

Ano 03 | Número 607
 

Página | 3

Extrato 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2024 

 
Protocolo: 21.975.442-6                                 Inexigibilidade de Licitação n° 004/2024 
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ (DPE-PR) e NADIA 
APARECIDA DALL AGNOL - CONSULTORIA 
Objeto: Contratação de prestação de serviços de capacitação mediante acesso à 
plataforma on-line para servidores/as da Defensoria Pública do Estado do Paraná.  
Vigência: O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, excluído o dia 
do termo final, contados da data de publicação no Diário Oficial Eletrônico da 
Defensoria Pública do Estado do Paraná, sem possibilidade de prorrogação. 
Valor do Contrato: R$ 6.279,00 (seis mil duzentos e setenta e nove reais). 
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.24.8009 / 50 / 3.3 – Fundo da Defensoria Pública 
- FUNDEP / Recursos Livres (não vinculados) / Outras Despesas Correntes. Fonte de 
Recursos: 501 – Outros Recursos não Vinculados (250). Detalhamento de Despesas: 
3.3.90.39.48 – Serviços de Seleção e Treinamento. 

 
MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 
 
 

Extrato 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2024 

 
Protocolo: 21.287.079-0                                       Dispensa de Licitação n° 006/2024 
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ (DPE-PR) e PAMELA 
LENARA MACHADO TORRES 
Objeto: Fornecimento de água mineral em galão de 20L (sob demanda) para a Sede 
da Defensoria Pública do Estado Paraná em Campo Mourão-PR.  
Vigência: 12 (doze) meses, excluído o dia do termo final, contados da data de 
publicação no Diário Oficial Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do 
Paraná(DEDPR), prorrogável na forma dos arts. 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021. 
Valor do Contrato: R$ 4.140,00 (quatro mil cento e quarenta reais) 
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.24.8009 / 50 / 3.3 – Fundo da Defensoria Pública 
- FUNDEP / Recursos Livres (não vinculados) / Outras Despesas Correntes. Fonte de 
Recursos: 501 – Outros Recursos não Vinculados (250). Detalhamento de Despesas: 
3.3.90.30.07 - Gêneros de Alimentação. 
 

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 
 

 
 

fabia.biasi
Realce



Governo do Estado do Paraná

Nota de Reserva

Encerrado até Maio 

Identif icação

Unidade Gestora Documento Emissão

076000 - FADEP 2024NR000140 28/06/24

Tipo de Reserva Tipo Alteração NR Original Valor

PRÉ EMPENHO 4.140,00

Deta lhamento

Unidade Orçamentária 0760 - Fundo da Defensoria Pública do Estado do Paraná

SubUnidade 00000 - 0 - Não definido

Programa de trabalho F.03.061.24. 8009 - Fundo da Defensoria Pública do Estado do Paraná FUNDEP

Identificador Exercício Fonte 1 - Recursos do Exercício Corrente

Fonte 501 - Outros Recursos não Vinculados

Marcador de Fonte 0000 - SEM MARCADOR

Tipo de Detalhamento de Fonte 1 - COM DETALHAMENTO

Detalhamento de Fonte 000250 - Diretamente Arrecadado - Receita da Administração Indireta

Natureza 339030 - Material de Consumo

Região Intermediária 4100 - Estado

Município 9999999 - Não informado

Meta Obra 0 - Não definida

Emenda Parlamentar E0000 - Não definida

Processo 21.287.079-0

Observação

Fornecimento sob demanda de de Água mineral em galão de 20L para a sede da DPE-PR em Campo Mourão. EMPÓRIO DAS ÁGUAS. CNPJ: 
16.920.950/0001-74.

Emitido/contabilizado por Lyane Hyldene de Oliveira Colla em 28/06/24 às 14:00. Impresso por Lyane Hyldene de Oliveira Colla em 28/06/24 às 19:29.

Siafic-PR / SEFA-PR Página 1/1

107

48


